

**Lucrari de reparatie capitala
(replanificare) a unui imobil in
spatii locative pentru militari si
scoala auto din mun. Cahul.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Semnalizare de incendiu si paza (SIP)**

Valoarea de deviz 73 828,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu (cazangerie)				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. / Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc	1,0000	1 927,971 1 920,000	1 927,971 1 920,000
2	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor/ Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc	4,0000	81,554 80,000	326,216 320,000
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/ Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc	2,0000	886,002 880,000	1 772,004 1 760,000
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena stroboscopica	buc	1,0000	80,092 80,000	80,092 80,000
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	1,4000	3 251,354 2 968,000	4 551,895 4 155,200
6	pret de piata	Cablu КПІСНГ (А)-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	80,0000	9,970 0,000	797,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	60,0000	15,040 0,000	902,400 0,000
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	0,5000	3 151,220 1 303,200	1 575,610 651,600
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	404,009 400,000	404,009 400,000
10	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t, Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc	1,0000	950,062 896,000	950,062 896,000
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Металлорукав рзц-х-ш-22у3 (de creat resursa)	100 m	0,5000	6 001,880 1 904,000	3 000,940 952,000
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Sirena EN-54 S9000	buc	1,0000	80,092 80,000	80,092 80,000
13	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/ Avertizor de incendiu de fum D9000 SR	buc	2,0000	886,002 880,000	1 772,004 1 760,000
		<i>Total</i>	lei			18 140,895
		Total Semnalizare de incendiu (cazangerie) Inklusiv salariu				18 140,895 12 974,800
		1.2. Semnalizare de paza (Cazangerie)				
14	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. / Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	1 927,971 1 920,000	1 927,971 1 920,000
15	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t, Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc	1,0000	950,062 896,000	950,062 896,000
16	08-01-121-1	Acumulator 12V 7A/h	buc	1,0000	218,784 164,800	218,784 164,800
17	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	404,009 400,000	404,009 400,000

1	2	3	4	5	6	7
18	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector DSC LC-102PIGBS	buc	2,0000	82,500 80,000	164,999 160,000
19	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector combinat magnetic	buc	2,0000	82,500 80,000	164,999 160,000
20	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Sirena SA-913F	buc	1,0000	80,092 80,000	80,092 80,000
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,2000	475,200 448,800	570,240 538,560
22	pret de piata	Cablu Alarm 4x0,22 mm2 CQR-4	m	70,0000	2,050 0,000	143,500 0,000
23	pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	50,0000	15,040 0,000	752,000 0,000
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	0,8000	3 151,220 1 303,200	2 520,976 1 042,560
25	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector de miscare DSC LC-100PI	buc	1,0000	82,499 80,000	82,499 80,000
		<i>Total</i>	lei			7 980,131
		Total Semnalizare de paza (Cazangerie) Inklusiv salariu				7 980,131 5 441,920
		<i>Total</i>	lei			26 121,026
		<i>CAS</i>	24 %			4 420,013
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			711,031
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			142,206
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 996,707

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 723,459
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				48 114,442 18 416,720
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu (cazangerie)				
26	pret de piata	Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc	1,0000	2 363,910 0,000	2 363,910 0,000
27	pret de piata	Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc	4,0000	201,400 0,000	805,600 0,000
28	pret de piata	Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc	2,0000	138,540 0,000	277,080 0,000
29	pret de piata	Sirena stroboscopica	buc	1,0000	108,450 0,000	108,450 0,000
30	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	1 758,290 0,000	1 758,290 0,000
31	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc	1,0000	704,580 0,000	704,580 0,000
32	pret de piata	Panou informativ EXIT	buc	2,0000	104,400 0,000	208,800 0,000
33	pret de piata	Sirena EN-54 S9000	buc	1,0000	151,200 0,000	151,200 0,000
34	pret de piata	Avertizor de incendiu de fum D9000 SR	buc	2,0000	106,870 0,000	213,740 0,000
35	pret de piata	Baza standart de dioda B9000 D	buc	6,0000	34,830 0,000	208,980 0,000
		<i>Total</i>	lei			6 800,630
		Total Semnalizare de incendiu (cazangerie) Inclusiv salariu				6 800,630
		2.2. Semnalizare de paza (Cazangerie)				
36	pret de piata	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	1 593,910 0,000	1 593,910 0,000
37	pret de piata	Claviatura	buc	1,0000	432,250 0,000	432,250 0,000
38	pret de piata	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	243,200 0,000	243,200 0,000
39	pret de	Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,0000	704,580	704,580

1	2	3	4	5	6	7
	piata	PIII=12V			0,000	0,000
40	pret de piata	Acumulator 12V 7A/h	buc	1,0000	444,120	444,120
					0,000	0,000
41	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc	1,0000	1 758,290	1 758,290
					0,000	0,000
42	pret de piata	Detector DSC LC-102PIGBS	buc	2,0000	403,750	807,500
					0,000	0,000
43	pret de piata	Detector magnetic	buc	2,0000	32,490	64,980
					0,000	0,000
44	pret de piata	Sirena SA-913F	buc	1,0000	243,930	243,930
					0,000	0,000
45	pret de piata	Detector de miscare DSC LC-100PI	buc	1,0000	156,750	156,750
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			6 449,510
		Total Semnalizare de paza (Cazangerie) Inklusiv salariu				6 449,510
		<i>Total</i>	lei			13 250,140
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			159,002
		Total Utilaj Inklusiv salariu				13 409,142

		Total	lei			61 523,57
		TVA	20 %			12 304,71
		Total deviz: Inklusiv salariu				73 828,28
						18 416,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**(replanificare) a unui imobil in
spatii locative pentru militari si
scoala auto din mun. Cahul.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare de incendiu si paza (SIP)**

Valoarea de deviz 73 828,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	230,2090	80,00	18 416,720
Total manopera						18 416,72

Materiale:

1.	09933443344	Cablu КПЧГ (А)-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	80,0000	9,97	797,600
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,3000	45,22	58,786
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	260,0000	0,35	91,000
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0008	2 332,25	1,866
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0650	11,40	0,741
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0023	13 837,70	31,827
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	1 140,00	0,570
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0222	11,59	0,257
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5400	26,88	41,396
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	54,5600	6,17	336,635
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,7000	21,85	146,395
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,7000	17,76	118,992
13.	1019852	Vopsea	kg	0,0240	49,95	1,199
14.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,3680	11,40	49,795
15.	1110-0333	Cablu canal 22x10x2000	m	130,0000	13,68	1 778,400
16.	223435003	Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc	2,0000	138,54	277,080
17.	344335335666	Claviatura	buc	1,0000	432,25	432,250
18.	34433535666	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	243,20	243,200
19.	3443355666	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	1 593,91	1 593,910
20.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,28	53,984
21.	4444	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	110,0000	15,04	1 654,400
22.	5009030	Flanse	10 buc	0,5000	16,53	8,265
23.	5009031	Scoabe	10 buc	3,3500	21,85	73,198
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3720	10,45	3,887
25.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	24,4800	0,76	18,604
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,9600	5,70	5,472
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	23,6400	0,47	11,111
28.	5009070	Racordari	10 buc	0,9000	11,40	10,260
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	0,95	1,900

30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0480	127,30	6,110
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0600	7,60	0,456
32.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0057	21,85	0,125
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2688	53,20	14,301
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0576	74,10	4,268
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,4080	53,20	21,706
36.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,2340	11,40	2,668
37.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,1320	8,45	1,116
38.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1980	22,80	4,516
39.	5500043232	Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc	1,0000	2 363,91	2 363,910
40.	637444	Cablu Alarm 4x0,22 mm ² CQR-4	m	70,0000	2,05	143,500
41.	6444444700113	Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc	2,0000	704,58	1 409,160
42.	6444700113	Emitator radio	buc	2,0000	1 758,29	3 516,580
43.	6447734344900	Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc	4,0000	201,40	805,600
44.	6447790033	Avertizor de incendiu de fum D9000 SR	buc	2,0000	106,87	213,740
45.	67004413444	Sirena stroboscopica	buc	1,0000	108,45	108,450
46.	6700444441313	Sirena SA-913F	buc	1,0000	243,93	243,930
47.	67004449900	Detector de miscare DSC LC-100PI	buc	1,0000	156,75	156,750
48.	78803045	Металлорукав рзц-х-ш-22у3	m	50,0000	32,30	1 615,000
49.	88044934397444 48654433	Detector magnetic	buc	2,0000	32,49	64,980
50.	88044994444448 63	Baza standart de dioda B9000 D	buc	6,0000	34,83	208,980
51.	88044994444448 654433	Panou informativ EXIT	buc	2,0000	104,40	208,800
52.	88099863544333	Sirena EN-54 S9000	buc	1,0000	151,20	151,200
53.	880998654433	Acumulator 12V 7A/h	buc	1,0000	444,12	444,120
54.	884386154433	Detector DSC LC-102PIGBS	buc	2,0000	403,75	807,500
Total materiale de constructii						20 360,44

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	30,00	0,360
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,9040	30,00	237,120
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,3200	30,00	39,600
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,3240	30,00	309,720
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	600,00	7,200
Total utilaje de constructii						594,00

Total	lei	61 523,57
TVA	20 %	12 304,71

Total deviz:

73 828,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala
(replanificare) a unui imobil in spatii locative
pentru militari si scoala auto din mun. Cahul.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu (cazangerie)				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. / Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc			1 927,971 1 920,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	80,00	1 920,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	11,59	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,17	2,47
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	11,40	0,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 927,971
2	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor/ Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc			81,554 80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	11,40	0,11
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	13 837,70	1,38
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	11,59	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	21,85	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	11,40	0,02
		<i>Total</i>	lei			326,216
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/ Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc			886,002 880,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	80,00	880,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 332,25	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	11,59	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,17	1,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	11,40	0,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			1 772,004
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena stroboscopica	buc			80,092 80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	11,40	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	22,80	0,05
		<i>Total</i>	lei			80,092
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 251,354 2 968,000
	1	Muncitor	h-om	37,1000	80,00	2 968,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 332,25	1,33
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	13 837,70	18,78
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	6,17	227,67
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	11,40	35,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 551,895
6	pret de piata	Cablu КПСНГ (А)-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m			9,970
						0,000
	09933443344	Cablu КПСНГ (А)-FRLSLTx 2x0,8 mm2	m	1,0000	9,97	9,97
		<i>Total</i>	lei			797,600
7	pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m			15,040
						0,000
	4444	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	15,04	15,04
		<i>Total</i>	lei			902,400
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m			3 151,220
						1 303,200
	1	Muncitor	h-om	16,2900	80,00	1 303,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,22	45,22
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	1110-0333	Cablu canal 22x10x2000	m	100,0000	13,68	1 368,00
	134041	Dispozitiv de asigurare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		<i>Total</i>	lei			1 575,610
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Emitator radio ATS-100	buc			404,009
						400,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	80,00	400,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 332,25	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	11,59	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	6,17	1,23
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	11,40	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	30,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			404,009
10	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t, Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc			950,062
						896,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	80,00	896,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	26,88	20,70
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	0,76	9,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,95	0,95
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	127,30	3,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	53,20	6,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	74,10	2,13
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	53,20	10,85
	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,0660	8,45	0,56
		<i>Total</i>	lei			950,062
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Металлорукав рзц-х-ш-22у3 (de creat resursa)	100 m			6 001,880
						1 904,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	80,00	1 904,00
	78803045	Металлорукав рзц-х-ш-22у3	m	100,0000	32,30	3 230,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	21,85	292,79
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	17,76	237,98
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	16,53	16,53
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,85	146,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,47	8,46
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	11,40	20,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
		<i>Total</i>	lei			3 000,940
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Sirena EN-54 S9000	buc			80,092
						80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	11,40	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	22,80	0,05
		<i>Total</i>	lei			80,092
13	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate/	buc			886,002

1	2	3	4	5	6	7
		Avertizor de incendiu de fum D9000 SR				880,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	80,00	880,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 332,25	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	11,59	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,17	1,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	11,40	0,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			1 772,004
		1.2. Semnalizare de paza (Cazangerie)				
14	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЮС" de receptie si control, de demarare. / Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc			1 927,971 1 920,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	80,00	1 920,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	11,59	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,17	2,47
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	11,40	0,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			1 927,971
15	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t, Sursa de alimentare de rezerva РИП=12V	buc			950,062 896,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	80,00	896,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	26,88	20,70
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	0,76	9,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПЮС-50"	buc	1,0000	0,95	0,95
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	127,30	3,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	53,20	6,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	74,10	2,13
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	53,20	10,85
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	8,45	0,56
		<i>Total</i>	lei			950,062
16	08-01-121-1	Acumulator 12V 7A/h	buc			218,784 164,800
	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,00	164,80
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,28	53,98
		<i>Total</i>	lei			218,784
17	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc Emitator radio ATS-100	buc			404,009 400,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	80,00	400,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 332,25	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	11,59	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	6,17	1,23
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	11,40	0,07
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	30,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			404,009
18	10-08-002-01	Avertizoare "ПЮС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector DSC LC-102PIGBS	buc			82,500 80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 332,25	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	11,40	0,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	11,59	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	6,17	0,62
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	11,40	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			164,999
19	10-08-002-01	Avertizoare "ПЮС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector combinat magnetic	buc			82,500 80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 332,25	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	11,40	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	11,59	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	6,17	0,62
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	11,40	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			164,999
20	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Sirena SA-913F	buc			80,092
						80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	11,40	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	22,80	0,05
		<i>Total</i>	lei			80,092
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			475,200
						448,800
	1	Muncitor	h-om	5,6100	80,00	448,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 140,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,95	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,45	3,24
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,70	4,56
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,47	5,73
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	7,60	0,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	53,20	1,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	22,80	3,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			570,240
22	pret de piata	Cablu Alarm 4x0,22 mm ² CQR-4	m			2,050
						0,000
	637444	Cablu Alarm 4x0,22 mm ² CQR-4	m	1,0000	2,05	2,05
		<i>Total</i>	lei			143,500
23	pret de piata	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm ²	m			15,040
						0,000
	4444	Cablu VVGng-FRLSLTx 3x1,5 mm ²	m	1,0000	15,04	15,04
		<i>Total</i>	lei			752,000
24	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m			3 151,220
						1 303,200
	1	Muncitor	h-om	16,2900	80,00	1 303,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	1,0000	45,22	45,22
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,35	70,00
	1110-0333	Cablu canal 22x10x2000	m	100,0000	13,68	1 368,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		<i>Total</i>	lei			2 520,976
25	10-08-002-01	Avertizoare "ПЮС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/ Detector de miscare DSC LC-100PI	buc			82,499
						80,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 332,25	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	11,40	0,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	11,59	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	6,17	0,62
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	11,40	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			82,499
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Semnalizare de incendiu (cazangerie)				
26	pret de piata	Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc			2 363,910 0,000
	5500043232	Panou de control si dirijare incendiu EN54 FP9000-4	buc	1,0000	2 363,91	2 363,91
		<i>Total</i>	lei			2 363,910
27	pret de piata	Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc			201,400 0,000
	6447734344900	Avertizor de caldura EN54 D 9000TA1S	buc	1,0000	201,40	201,40
		<i>Total</i>	lei			805,600
28	pret de piata	Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc			138,540 0,000
	223435003	Avertizor de incendiu manual D9000 MCP	buc	1,0000	138,54	138,54
		<i>Total</i>	lei			277,080
29	pret de piata	Sirena stroboscopica	buc			108,450 0,000
	67004413444	Sirena stroboscopica	buc	1,0000	108,45	108,45
		<i>Total</i>	lei			108,450
30	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc			1 758,290 0,000
	6444700113	Emitator radio	buc	1,0000	1 758,29	1 758,29
		<i>Total</i>	lei			1 758,290
31	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva PИИ=12V	buc			704,580 0,000
	6444444700113	Sursa de alimentare de rezerva PИИ=12V	buc	1,0000	704,58	704,58
		<i>Total</i>	lei			704,580
32	pret de piata	Panou informativ EXIT	buc			104,400 0,000
	880449944444486 54433	Panou informativ EXIT	buc	1,0000	104,40	104,40
		<i>Total</i>	lei			208,800
33	pret de piata	Sirena EN-54 S9000	buc			151,200 0,000
	88099863544333	Sirena EN-54 S9000	buc	1,0000	151,20	151,20
		<i>Total</i>	lei			151,200
34	pret de piata	Avertizor de incendiu de fum D9000 SR	buc			106,870 0,000
	6447790033	Avertizor de incendiu de fum D9000 SR	buc	1,0000	106,87	106,87
		<i>Total</i>	lei			213,740
35	pret de piata	Baza standart de dioda B9000 D	buc			34,830 0,000
	880449944444486 3	Baza standart de dioda B9000 D	buc	1,0000	34,83	34,83
		<i>Total</i>	lei			208,980
		2.2. Semnalizare de paza (Cazangerie)				
36	pret de piata	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc			1 593,910 0,000
	3443355666	Panou de control semnalizare de paza PC 585	buc	1,0000	1 593,91	1 593,91
		<i>Total</i>	lei			1 593,910

1	2	3	4	5	6	7
37	pret de piata	Claviatura	buc			432,250 0,000
	344335335666	Claviatura	buc	1,0000	432,25	432,25
		Total	lei			432,250
38	pret de piata	Transformator TR-30VA	buc			243,200 0,000
	344335335666	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	243,20	243,20
		Total	lei			243,200
39	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva PIII=12V	buc			704,580 0,000
	6444444700113	Sursa de alimentare de rezerva PIII=12V	buc	1,0000	704,58	704,58
		Total	lei			704,580
40	pret de piata	Acumulator 12V 7A/h	buc			444,120 0,000
	880998654433	Acumulator 12V 7A/h	buc	1,0000	444,12	444,12
		Total	lei			444,120
41	pret de piata	Emitator radio ATS-100	buc			1 758,290 0,000
	6444700113	Emitator radio	buc	1,0000	1 758,29	1 758,29
		Total	lei			1 758,290
42	pret de piata	Detector DSC LC-102PIGBS	buc			403,750 0,000
	884386154433	Detector DSC LC-102PIGBS	buc	1,0000	403,75	403,75
		Total	lei			807,500
43	pret de piata	Detector magnetic	buc			32,490 0,000
	880449343974444 8654433	Detector magnetic	buc	1,0000	32,49	32,49
		Total	lei			64,980
44	pret de piata	Sirena SA-913F	buc			243,930 0,000
	6700444441313	Sirena SA-913F	buc	1,0000	243,93	243,93
		Total	lei			243,930
45	pret de piata	Detector de miscare DSC LC-100PI	buc			156,750 0,000
	67004449900	Detector de miscare DSC LC-100PI	buc	1,0000	156,75	156,75
		Total	lei			156,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.